2023 年４月 13 日

各  位

会 社 名  ワイエイシイホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 百瀬 武文

（コード番号 6298 東証プライム）

問合せ先  取締役管理統括本部長 畠山  督

（TEL．042－546－1161）

株主提案権行使に係る書面の受領に関するお知らせ

当社は、当社株主より 2023 年６月開催予定の第 51 回定時株主総会における議案について株主提案権

行使に係る 2023 年４月 11 日付の書面を受領いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．提案株主

個人株主１名

保有議決権個数 412 個（総議決権個数の 0.45％）

２．提案のあった議案

剰余金処分の件

３．提案の内容（本株主提案書の原文どおりに掲載します）

会社法第 303 条に基づき、下記のとおり提案する。

１ 提案の内容

50 年間の多数の社員の皆様と 50 年間も頑張ってくれたＹＡＣに心より感謝しつつ、下記の理由

に基づき、１株につき年間の配当金を普通配当金 50 円と 50 周年記念特別配当金 50 円の合計 100 円

とする。従って、１株当たりの中間配当金が 25 円であったので、期末配当金を１株につき 75 円と

する。

２ 提案の理由

（１）昨年の株主提案に約 15％（議決権）の皆様が賛成して頂き、厚く感謝申し上げます。ただ、

この内、約８％の皆様が配当金に関する会社提案と株主提案の両方に賛成されたことにより、

せっかくの投票が“無効”になってしまいました。会社提案に反対しても配当金は受領できま

すので、安心して「会社提案に反対
．．

し、株主提案に賛成」して頂けないでしょうか。

（２）ＹＡＣを「持続可能な高配当企業」にして『100 年企業』にしませんか。株式市場において

「持続可能な高配当企業」と認知されれば、株価上昇による時価総額の増大が実現し、時価総

額が増大すれば、ＹＡＣに対する敵対的ＴＯＢ（株式公開買付け）対策となり且つ他社に対す

るＭ＆Ａ（買収）を自己株式で又は現金と自己株式で実行する場合、ＹＡＣ保有の自己株式の

価値が増大しているので、Ｍ＆Ａの費用（コスト）を低下させられます。これは、株主のみな

らずＹＡＣにとっても有益です。さらに、株価上昇は、株式分割の機会も増大させます。

３ 配当財産の種類、剰余金の配当が効力を生じる日、配当金支払開始日、に関しては、会社提案

と同様とする。 お手数をおかけ致しますが、宜しくお願い申し上げます。

以 上